

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SĄDECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, sobota 28 kwietnia 1945.

Nr 48

**Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego
z dnia 27. 4. 1945**

Front wschodni

Moskwa. W dniu wczorajszym rozgłosnie radzieckie, brytyjskie i amerykańskie podały wiadomość o połączeniu się wojsk radzieckich z wojskami anglo-amerykańskimi w miejscowości Torgau na północny wschód od Lipska. Marszałek Stalin, Premier angielski Churchill i Prez. Stan. Zjedn. Truman wygłosili z tej okazji przemówienia.

Marszałek Stalin zwracając się w swym przemówieniu do żołnierzy armii czerwonej i obywateli ZSRR stwierdza, że wojska radzieckie połączywszy się z wojskami anglo-amerykańskimi rozcięły siły i kraj niemiecki na dwie części. Obowiązkiem wojsk radzieckich jest obecnie zmuszenie wroga do złożenia broni i ostatecznej kapitulacji. W zakończeniu swego przemówienia Marsz. Stalin przesłał pozdrowienia żołnierzom armii radzieckiej i wojsk sprzymierzonych. — Premier Churchill oświadczył w swym przemówieniu, że po wielu pochodach i trudach, zwycięstwach na lądzie i morzu armie sprzymierzone przecięły Niemcy i podały sobie ręce. Zadaniem wojsk sprzymierzonych jest obecnie zniszczenie reszty broniących się jeszcze wojsk niemieckich i partii nazistowskiej. Następnie potrzebna jest jeszcze dalsza współpraca nad zabezpieczeniem pokoju i bezpieczeństwa światowego. Premier Churchill zakończył swe przemówienie okrzykiem: Naprzód na wroga! Prez. Truman oświadczył w swym przemówieniu, że wojska amerykańskie pod dowództwem gen. Eisenhowera spotkały się z wojskami radzieckimi w sercu Niemiec. Godzina ostatecznego zwycięstwa się zbliża. Sojusz radziecko-anglo-amerykański wydał odpowiednie wyniki i okazał, że nie leżał tylko w postanowieniach ale również w czynach.

Radzieckie Biuro Informacyjne komunikuje, że wojska III frontu białoruskiego w dniu 27 kwietnia 1945, kontynuując natarcie na północny zachód od Piławy, posunęły się o 10 km naprzód. W dniu 26 kwietnia 1945 wzięły do niewoli 3000 niemieckich żołnierzy i oficerów. Wojska II frontu białoruskiego zajęły Andermünsee, ważny punkt oporu niemieckiego i cały szereg innych miejscowości. Wojska I

frontu, kontynuując natarcie zajęły miasta Poczdam i Rathenow, ważne węzły drogowe i kolejowe i silne punkty oporu niemieckiego. Inne oddziały tego frontu toczą walki uliczne w Berlinie i zajęły dalsze przedmieścia, między innymi Tempelhof. W dniu 26 kwietnia 1945 wojska tego frontu wzięły do niewoli 8500 żołnierzy i oficerów niemieckich, zdobyły 26 samolotów, 200 dział szturmowych i 290 dział polowych. Wojska I frontu ukraińskiego, kontynuując swe natarcie na zachód, spotkały się z wojskami anglo-amerykańskimi w dniu 25 kwietnia o godz. 13.30 rozdzielając siły niemieckie na północy i południu kraju. W dniu 27 kwietnia wojska I frontu zajęły Wittenberg nad Łabą i kontynuując swe natarcie na zachód zdobyły Schargendorf, biorąc do niewoli 3500 żołnierzy niemieckich, 85 samolotów zestrzelono w walkach powietrznych. Wojska II frontu ukraińskiego operujące na terenie Czechosłowacji zajęły miejscowości Brück i Ostrog. Na pozostałych odcinkach frontu nie zaszły żadne zmiany. W dniu 27 kwietnia wojska radzieckie zniszczyły ogólnie 110 czołgów, 33 samoloty.

Moskwa. Nocy dzisiejszej ciężkie bombowce radzieckie atakowały objekty wojskowe w Prusach Wschodnich. Zaobserwowano 20 pożarów. Przy bombardowaniu statków nieprzyjacielskich trafiono 2 niemieckie transportowce.

W półn. i wschodnich dzielnicach Berlina trwają zacięte boje. Nieprzyjaciel rzuca do walki wyborowe wojska SS, także oddziały pancerne saperów i bataliony Volkssturmu. Jeńcy zeznają, że hitlerowcy w wielu wypadkach rozstrzelują z karabinów maszynowych Volkssturmu-owców, którzy na widok radzieckich czołgów porzucają w popłochu swe pozycje.

Front zachodni

Wojska III armii zdobyły Ratzbonę i toczą walki na prawym brzegu Dunaju. Inne oddziały tej armii toczą walki na terytorium Austrii.

Wojska VII armii posuwają się na południe i znajdują się już w pobliżu Monachium.

Samoloty angielskie dokonały silnego nalotu na Kilonię.

Front południowy

V armia zbliża się do Genui, współdziałając z akcją powstańczą partyzantów włoskich, którzy likwidują opór niemiecki w Mediolanie.

Wojska amerykańskie znajdują się o 50 km od tego miasta.

Sprawy polityczne

San-Francisco. Delegacje państw sprzymierzonych przystąpiły do obrad nad organizacją bezpieczeństwa i pokoju po zakończeniu wojny. I sesja odbyła się w dniu 26 kwietnia 1945. Na sesji południowej uczczono pamięć prezydenta Roosevelta.

Rzym. Jak donoszą z Rzymu, Mussolini dostał się w ręce partyzantów włoskich na granicy italsko-szwajcarskiej nad jeziorem Como. W ręce partyzantów dostał się również marsz. Graziani.

Paryż. Do Paryża przybył w dniu wczorajszym marsz. Petain.

Szwajcaria odmówiła przyjęcia Laval

Bern. Były premier Vichy — Pierre Laval czynił usilne starania by mógł opuścić Rzeszę. Starał się on przedostać do Lichtensteinu, spotkał się jednak z odmową władz tego księstwa. Również rząd szwajcarski odmówił Lavalowi prawa azylu.

Pożar poselstwa niemieckiego w Lizbonie

Londyn. Agencja Unitet Press donosi, że gmach poselstwa niemieckiego w Lizbonie spalił się doszczętnie. — Ogień wybuchł jednocześnie w kilku miejscach tak, że straż ogniowa nie mogła już opłonić pożaru. Dotychczas nie wiadomo, czy były ofiary w ludziach i gdzie się znajduje poseł niemiecki von Hallen.

Władze szwajcarskie aresztują gestapowców

Bern. Były szef Gestapo w Konstancji na jeziorze Bodeńskim — Hang został aresztowany przez władze szwajcarskie w chwili, gdy przekraczał granicę pod Kreuzlingen.

KOMUNIKAT

W dniu 23 i 24 kwietnia b. r. z inicjatywy Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie odbył się w Nawojowej zjazd Nadleśniczych i inżynierów leśników z terenów Nadleśnictw górskich, a mianowicie z terenu Inspekcji Nowy Sącz, Nowy Targ i Żywiec.

Obradom zjazdu przewodniczył Wicedyrektor Naczelnej Dyrekcji Lasów Państwowych ob. Iwanow-

ski oraz Dyrektor Lasów Państwowych, Dyrekcji Krakowsko-Śląskiej ob. Grychowski. W zjeździe wzięli również udział przedstawiciele Starostwa, Pow. Rady Narodowej, Urzędu Ziemińskiego w Nowym Sączu z wicestarostą Dr Rumińskim na czele.

Zjazd miał na celu zaznajomienie nadleśniczych państwowych z zamierzeniami Dyrekcji i ustalenie programu prac na najbliższą przyszłość. W czasie obrad omówiono i przedyskutowano wiele zagadnień, a między innymi następujące: Dekret o upaństwowieniu lasów, ustosunkowanie do Reformy Rolnej, współpraca z władzami administracji ogólnej i samorządowej, sprawy odbudowy kraju i t.p.

Z uwagi na udział w zjeździe przedstawicieli nauki leśnej, poziom dyskusji na tematy ściśle fachowo-leśne, jak odnowienie lasu, urządzenie lasu, ochrona lasu, czy użytkowanie był bardzo wysoki. Korzystając z obecności miejscowych władz powiatowych omówiono szczegółowo problem zalesienia niektórych obszarów górskich po wysiedleniu ludności lemkońskiej. Prace te będą przeprowadzone w ramach ogólnego planowania kraju, a na terenie powiatu Nowy Sącz wytyczne będą ustalone przez kompetentne władze powiatowe przy współudziale miejscowej Inspekcji Lasów Państwowych.

Obowiązki gospodarcze pełnił ob. inspektor Adamowicz, który dzięki wydatnemu poparciu i organizacji władz powiatowych rozwiązał zupełnie dobrze trudny problem zarówno zakwaterowania jak i wyżywienia kilkudziesięciu Uczestników Zjazdu. Zupełnie słusznie jednak nie należało szczędzić trudów ani kosztów, gdyż zjazd tego rodzaju przyczyni się niewątpliwie do podniesienia i usprawnienia gospodarki leśnej w naszym powiecie, jak również i w innych nadleśnictwach górskich.

Kursy języka rosyjskiego

dla osób zaawansowanych odbywają się pod kier. adw. Masłowskiego w lokalu kina „Świt” I. p. we wtorki, czwartki i piątki od godz. 4 — 5 po poł. Ryczałtowa opłata 60 zł.

Szczepionka ochronna przeciw TYFUSOWI PLAMISTEMU

według prof. Welgla ze Lwowa Nr I. II. III.

**do nabycia: W APTECE „POD KOLEJĄ”
Mgr St. Kordzika, N. Sącz, Kunegundy 58**

Unieważniam zagubiony dowód osobisty (Kennkartę) wystawiony przez Zarząd Miejski Nowy Sącz wyst. w 1941, na nazwisko GRECKA JÓZEFA. ur. dn. 18. 3. 1923 w Dąbrówce Polskiej.